iit, et posteaquam ad Phasin flumen subfedit, quid inde contigerit, non habeo liquide dicere, utrum ipse rex Sesostris, divisio suo exercitu, partem qualemcumque reliquerit ad eam regionem incolendam, an aliqui militum pertaesí peregrinationis errorem circa fluvium Phasin substiterint.

104. Nam Colchi videntur Aegyptii esse: quod ipse prius cogitatum quam ex aliis auditum refero. Cujus rei quum mihi cura incessisset ut utrosque percontarer, magis Colchi reminiscebantur Aegyptiorum, quam Aegyptii Colchorum. Dicebant autem Aegyptii se opinari Colchos e Sesostris esse exercitu. Ipse autem ex hoc conjectabam, quod atro colore sunt et criso capillo, (tametsi hoc pro nihil putari posset, quum et alii sint hujuscemodi) sed magis etiam inde, quod soli omnium hominum Colchi et Aegyptii et Aethiopes ab initio pudenda circumcidunt. Nam et Phoenices et Syri,

qui sunt in Palaestina, didicisse ab Aegyptiis et ipsi confitentur. Syrii vero qui fluvium Thermodontem et Parthenium accolunt, et horum contermini Macroenes, a Colchis se nuper didicisse ajunt. Hi enim ex hominibus soli sunt qui circumciduntur: et appareat eos hoc facere more eodem Aegyptiis. Ipsi vero Aegyptii atque Aethiopes, non queo dicere utri ab utris didicerint. nam videtur esse aliquid antiquum. Sed quod ex Aegypto, quum illie commercium haberent, didicerint, magnum mihi conjectanti robur est, quod Phoenices quotquot cum Graecis commercium habent, non amplius circa virilia imitantur Aegyptios, sed eorum qui nascuntur, virilia non circumcidunt.

105. Agedum et aliud de Colchis dicam, quemadmodum sint similes Aegyptiorum. Hi soli atque Aegyptii linum, et quidem eadem ratione elabo-

δᾶια. Φοίνικες δὲ καὶ Σύροι^a οἱ ἐν τῇ Παλαισίῃ, καὶ αὐτοὶ ὁμολογέσσι παρ' Αἴγυπτίων μεμαθηκέναι· Σύροι δὲ οἱ περὶ Θερμώδοντα καὶ Παρθένιον ποταμὸν, καὶ Μάκρωνες οἱ τύτοισι ἀσυγείτονες ἔοντες, ἀπὸ Κόλχων Φασὶ νεωσὶ μεμαθηκέναι· οὗτοι γάρ εἰσι οἱ περιλαμόμενοι ἀνθρώπων μῆνοι· καὶ οὗτοι Αἴγυπτίοισι φάνονται ποιεῦντες κατὰ ταυτά. αὐτῶν δὲ Αἴγυπτίων καὶ Αἰθιόπων όκοι ἔχω εἰπεῖν δικότεροι παρὰ τῶν ἐτέρων ἐξέμαθον. ἀρχαῖον γάρ δή τι φαίνεται ἔον· ως δὲ ἐπιμισγόμενοι Αἴγυπτῶν ἐξέμαθον, μέγα μοι καὶ τόδε τεκμήριον γίνεται^b. Φοινίκων δικόσσοι τῇ Ελλάδι ἐπιμισγοῦσαι, οὐκέτι Αἴγυπτίοις μιμέονται καὶ τὰ αἰδοῖα, ἀλλὰ τῶν ἐπιγινομένων όπεριλαμνυσοι τὰ αἰδοῖα.

ρέ· Φέρε νυν καὶ ^c ἄλλο εἴπω περὶ τῶν Κόλχων, ως Αἴγυπτίοισι προσφερέες εἰσι. λίνον μῆνοι οὗτοι τε καὶ Αἴγυπτοι ἐργάζονται καὶ κατὰ^d ταυτά. καὶ ἡ Ζόη

^a Σύροι. ^b τόδε μαρτύριον γίνεται. ^c φέρε δὲ ^d. ^d ἐργάζονται κατὰ.